
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

 
Oběžník č. 9/2020 ze dne 25. září 2020 

 

 
61/20 Matyáš Jandík (105184), RC Sparta Praha. Dne 19.9.2020 v utkání U16 dočasně 

vykázán za opakované přestupky proti pravidlům hry. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

62/20 Matyáš Hýka (115119), RC Sparta Praha. Dne 19.9.2020 v utkání U16 dočasně vykázán 
za přestupek proti pravidlům hry – nečistá hra. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
63/20 Michal Amort (110987), RC Petrovice. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek proti pravidlům hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

64/20 Daniel Sedlák (111773), RC Dragon Brno. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – údery pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
65/20 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder pěstí/loktem do těla soupeře při prorážení. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

66/20 Radek Novotný (112796), RC Praga Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – ofsajd, neodvalení se od míče, poslední provinivší se hráč. Ve 

hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

67/20 Tomáš Klika (10542), RC Sparta Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru v rucku – při souboji o míč byl vlastním hráčem naražen na soupeře, kterého následně 
udeřil neúmyslně do hlavy. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

68/20 Sebastian Nase (110898), RC Praga Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – ofsajd, úmyslné otočení mlýnu, špatné vázání, sražení míče, 

poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

69/20 Filip Štochl (114326), RC Praga Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za opakované 
přestupky hráče – ofsajd. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
70/20 Matyas Pavlů (113550), RC Dragon Brno. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – v souboji o míč podrazil ramenem soupeře, který spadl na rameno – bok. 
Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

71/20 Michal Krecl (114236), RC Dragon Brno. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za opakované 
přestupky hráče – hra na zemi, neodvalení se od míče, komentování TK. Ve hře, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

72/20 Jakub Melničák (110632), RC Slavia Praha. Dne 19.9.2020 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka v maulu, při rozvázání držel soupeře úmyslně tzv. 

v kravatě za krk. Ve hře, mimo míč, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

73/20 Filip Filipiak (112527), RC Havířov. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za úder pěstí do těla 
protihráče, který ho skládal. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

74/20 Ondřej Benčík (110668), RC Havířov. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek mužstva – skládka za krk, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
75/20 Jan Smiřický (110163), RC Zlín. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek mužstva – nedodržení 10 m při TK, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První  vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

76/20 Petr Juřík (110127), RC Zlín. Dne 20.9.2020 dočasně vykázán za hru proti pravidlům 
v blízkosti brankoviště, opakovaný přestupek v rucku – hra na zemi, přepadávání, poslední 

provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

77/20 Lukáš Hřebačka (116087), RC Sparta Praha. Dne 24. září 2020 Dne 24. září 2020 obdržela 

DK podnět k zahájení disciplinárního řízení od řídícího orgánu soutěže (STK) Davida Frydrycha: 
 

V utkání 1. ligy ragby číslo 15. RC Sparta Praha – RC Praga Praha, které se hrálo v sobotu 19. 
9. 2020 v Praze, došlo po položení pětky v čase 11:03 (TV časomíra) k úmyslné Nebezpečné 
hře – Napadení hráče do hlavy a krku bez pokusu o sevření, hráče Sparty č. 12. Přestupek 
nezaznamenal ani jeden z rozhodčích, kteří byli nejblíže této akci (HR Bednařík, AR Zachariev). 
Pokud by rozhodčí utkání tento přestupek zaznamenali, tak by hráč Sparty č. 12 musel být z 
utkání vyloučen. 

 
 DK si vyžádala vyjádření HR, který po zhlédnutí videozáznamu konstatoval, že se soustředil na 

jiný moment hry a tento přestupek nezaznamenal, a že kdyby jej viděl, že by došlo k jeho 

potrestání vyloučením. 

DK zhlédla videozáznam, ze kterého je patrné, že ve chvíli, kdy hráč Pragy po skládce soupeře 
končí s míčem na zemi v brankovišti a HR přerušuje hru, přibíhá hráč L. Hřebačka k ležícímu 

soupeři a tělem padá na jeho zátylek a hlavu. DK měla k dispozici i sérii fotografií, na nichž je 
situace rozfázována a vyplývá z nich, že hráč L. Hřebačka napadl již ležícího hráče v pětkovišti 

s míčem na zemi. Z předloženého videozáznamu a fotografií DK dále dospěla k přesvědčení, že 

střetu mohl hráč L. Hřebačka zabránit, přičemž v průběhu akce není ani vidět snaha bojovat o 
míč, obejmout a skládat hráče či zabránit položení pětky.  

 
Na základě výše uvedeného DK zahájila disciplinární řízení s Lukášem Hřebačkou, v jehož 

jednání spatřuje nebezpečnou hru s tím, útok směřoval na hlavu a krk. Po zjevném položení 

pětky, v okamžik zapískání rozhodčího, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. Klub (hráč) nevyužili možnosti se k věci 

vyjádřit. 
 

Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (ŽK nebezpečná hra, DK 204/2019, 12.10.2019). DK 
přihlédla ke všem skutečnostem a trest uložila tak, aby odpovídal šesti soutěžním utkáním. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 24.9.2020 do 28.3.2021. 
 

(pozn.: trest je ukládán bez znalosti sportovního kalendáře na sezónu 2021 tak, aby zahrnoval 
dva zápasy v jarní části. V případě, že by na základě sportovního kalendáře na rok 2021 došlo 
k situaci, že tým mužů RC Sparta Praha odehraje 6 soutěžních utkání před datem konce trestu, 
stanoveným výše, může to být důvodem pro podání žádosti o prominutí zbytku trestu) 

 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


